
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARION. 2 58
Oggetto: Dott… Mangiameli Daniele Sebastiano — Dirigente Medico di Cardiologia .

Trasferimento presso altra Azienda con effetto dal…/120017,

SETTORE : AA.GG., Sviluppo Organimtivo e
Risorse Umane
Bilancio 2017

Sub aggregllo di spesa
C E
Reg lo nl n.

& altesla che la disponibilità del fondo del sopra "potuto sub—

aggregato e sufficiente a coprire la spesz prevusu dal presente
atto.

Per l’Ufficio Riscontm. ..

11 Responsahrle del Seuore .. ..

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Vislu'
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal sm…

.. :s. iscrlvcncllepcniucntiuulizzxzioni
del budget
Li . . .

L’ addetto alla verifica dell! mmpalibililìeconomo!

Lista di liquidazione n°

Il DirigenteResponlnhik del sm…
Economico Fin-n rio : Putrimnninlz

(Don. Ghul-uu Rocce…)

sm… AA.GG.. Sviluppo Org.nimzivo: Risorse Umlne
Il Rupolulbiledell‘islrlllînril

2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza SM. di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

ZH."Seduta del giorno

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Sicilinna N°390/serv. l/S.G. dell’US/20”.
giusta art. 3. LR. N° 4 dell‘! Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

Del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con nota del 6/10/2017, il Dott. Mangime“ Daniele Sebastiano, Dirigente

Medico di Cardiologia del PO. Nesima, avendo ottenuto l’assenso al trasferimento presso

l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 2 Bassa Friuliana- Isontina, ha chiesto il nulla osta alla

mobilità presso l’Azienda medesima;

Che, con successiva istanza del 16/11/2017, lo stesso ha sollecitato il rilascio del nulla osta

proponendo all’Azienda la decorrenza del trasferimento dalla data dell’ 1/ 12/20]7 con trasferimento

delle ferie maturate e non godute presso l’Azienda di destinazione;

Visto l’art. 20 del CCNL/00 dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria che disciplina la

mobilità volontaria dei dirigenti tra le Aziende ed Enti del comparto anche di Regioni diverse, su

istanza del dirigente previo assenso dell’azienda di destinazione;

Visto il 2° comma del medesimo articolo che stabilisce che il nulla osta dell’Azienda o ente di

appartenenza, qualora non venga concesso entro dieci giorni dalla richiesta, è sostituito dal

preavviso di tre mesi;

Visto, inoltre, l'art. 39 del CCNL 1994/97 che, nel regolamentare la risoluzione del rapporto con

preavviso o con corresponsione dell’indennità sostitutiva dello stesso, al comma 4 prevede che
“ La parte che risolve il rapporto di lavoro senza l’osservanza dei termini di cui al comma 1, è

tenuta a corrispondere all’altra parte un’indennità pari all’importo della retribuzione spettante per il

periodo di mancato preawiso. . .;
Preso atto che, in merito alla decorrenza del trasferimento, il Direttore Amministrativo ha

espresso “parere favorevole all’anticipo della mobilità, con corresponsione dell’indennità
sostitutiva

di preavviso a carico del richiedente”;

Ritenuto, pertanto, potere accogliere le richieste avanzate dal Dott. Mangiameli Daniele

Sebastiano, Dirigente Medico di Cardiologia del PO. Nesima, e, conseguentemente, concedere allo

stesso il nulla osta al trasferimento presso l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n… 2 Bassa Friuliana-

Isontina, con effetto dall’ 1/12/2017;

Ritenuto, tuttavia, dovere fare carico allo stesso, di corrispondere all’Azienda l’indennità

sostitutiva parziale del preavviso non lavorato, nel rispetto di quanto previsto da 4° comma dell’art.

39 del CCNÎJOO dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria;

Su proposta del Dirigente Responsabile della Unità Operativa Complessa Settore Affari

Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta la piena legittimità;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



DELIBERA

Per quanto in premessa esposto che qui si intende ripetuto e trascrittot

Accogliere le richieste avanzate dal Dott. Mangimeli Daniele Sebastiano, Dirigente Medico

di Cardiologia del PO. Nesima e, conseguentemente, concedere allo stesso il nulla osta al

trasferimento presso l’Azienda per l‘Assistenza Sanitaria n. 2 Bassa Friuliana- Isontina, con effetto

dall’ 1/12/2017;

Fare carico allo stesso, di com'spondere all’Azienda l’indennità sostitutiva parziale del

preavviso non lavorato, nel rispetto di quanto previsto da 4° comma dell’art… 39 del CCNL/00

dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per i successivi adempimenti.

Il Direttore Am Il Direttore Sanitario
(Dott.Ciov - (Dott.ssa/tizia

' @liano)
[…

@@

Il Segretario
(Da . rancesco Giojànni…ia)



r…
l Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno
l

l : n'n'xata il giorno
L’addetto alla pubblicazione

:Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

;al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.
‘30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
ll Direttore Amnflmstmtivo

inviata all‘Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

J
La presente deliberazione è esecutiva:

\{ immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERD

B} Per decorrenza del termine

il Funzionario Responsabile


